
  

 

 

 

 

 

Ontwerpbesluit /  B 
 

 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 4 juli 2014 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Eerste wijzigingsverordening Algemene subsidieverordening Noord-

Brabant 

 

 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

  1/3 

Datum 

22 april 2014 

Documentnummer 

GS: 3646815 

PS: 3596186 

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 22 april 2014; 
 
Gelet op de artikel 105, 143 en 145 van de Provinciewet; 

 

Overwegende dat Provinciale Staten op 12 oktober 2012 de Algemene 

subsidieverordening Noord-Brabant hebben vastgesteld; 

 

Overwegende dat Provinciale Staten het wenselijk achten dat het 

instrument van begrotingssubsidie niet meer alleen voor 

exploitatiesubsidies, maar ook voor projectsubsidies kan worden ingezet; 

 

Overwegende dat Provinciale Staten de mogelijkheid van Gedeputeerde 

Staten om mandaat te verlenen willen verruimen tot alle besluiten na het 

moment van verlening van begrotingssubsidies en incidentele subsidies. 

 

Overwegende dat Provinciale Staten hiermee de slagvaardigheid van de 

provincie bij de verlening van subsidies willen vergroten.  

 

Overwegende dat Provinciale Staten derhalve de Algemene 

subsidieverordening Noord-Brabant wensen te wijzigen. 



  

  2/3 

Datum 

22 april 2014 

Documentnummer 

GS: 3646815 

PS: 3596186 

 

Besluiten vast te stellen de volgende wijzigingsverordening: 

 

 

Artikel I Wijziging verordening 

De Algemene Subsidieverordening Noord-Brabant wordt als volgt 

gewijzigd: 

 

A. In artikel 4, vierde lid, onder b, wordt “verstrekken” vervangen door: 
verlenen. 

 

B. In artikel 8, tweede lid, onder a, wordt “begrotingssubsidie” 
vervangen door: begrotingssubsidie, die naar haar aard aangemerkt 

kan worden als een exploitatiesubsidie,. 

 

C. In artikel 9, derde lid, onder b, wordt na “periodiek” ingevoegd: of 
eenmalige. 

 

D. In artikel 22 worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

1. In het tweede lid, onder b en vijfde lid, onder b, wordt 

“begrotingssubsidie” telkenmale vervangen door: 
begrotingssubsidie, die naar haar aard aangemerkt kan worden 

als een exploitatiesubsidie,. 

2. In het vijfde lid, onder a, wordt onder toevoeging van een komma 

na “projectsubsidie” de volgende zinsnede ingevoegd: 

begrotingssubsidie, die naar haar aard aangemerkt kan worden 

als een projectsubsidie.  

 

Artikel II Wijziging toelichting 

De Toelichting behorende bij de Algemene subsidieverordening Noord-

Brabant wordt als volgt gewijzigd: 

 

A. In de laatste zin van de toelichting bij artikel 4, vierde lid, onder b 

wordt het woord “verstrekken” vervangen door: verlenen. 
 

B. In de toelichting bij artikel 8, tweede lid, wordt in de eerste en vierde 

alinea “begrotingssubsidie” telkenmale vervangen door: 
begrotingssubsidie, die naar haar aard aangemerkt kan worden als 

een exploitatiesubsidie,. 

 

C. In de toelichting bij artikel 21, zesde lid, wordt in de tweede alinea 

“begrotingssubsidies en exploitatiesubsidies” vervangen door: 

exploitatiesubsidies en begrotingssubsidies, die naar hun aard 

aangemerkt kunnen worden als een exploitatiesubsidie,. 

 



  

  3/3 

Datum 

22 april 2014 

Documentnummer 

GS: 3646815 

PS: 3596186 

D. In de toelichting bij artikel 22, vijfde lid, worden in de derde alinea 

de volgende wijzigingen aangebracht: 

1. “exploitatie- en begrotingssubsidies” wordt vervangen door: 
exploitatiesubsidies en begrotingssubsidies, die naar hun aard 

aangemerkt kunnen worden als een exploitatiesubsidie,; 

2. achter “opgenomen” wordt een punt toegevoegd. 
 

Artikel III Inwerkingtreding 

Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum 

van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij is geplaatst. 

 

Artikel IV Citeertitel 

Deze verordening wordt aangehaald als: Eerste wijzigingsverordening 

Algemene subsidieverordening Noord-Brabant. 

 

 

 

’s-Hertogenbosch, 4 juli 2014 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


